ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2020 г. N 345

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.08.2019 N 358

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области постановляет:
1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в Постановление правительства Тульской области от 09.08.2019 N 358 "Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Тульской области в виде имущественного взноса Фонду капитального ремонта Тульской области на осуществление административно-хозяйственной деятельности" (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области - председатель
правительства Тульской области
В.В.ШЕРИН

Приложение
к Постановлению правительства
Тульской области
от 22.06.2020 N 345

ИЗМЕНЕНИЯ
И ДОПОЛНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.08.2019 N 358 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В ВИДЕ ИМУЩЕСТВЕННОГО ВЗНОСА ФОНДУ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

1. В преамбуле Постановления текст "Законом Тульской области от 21 декабря 2018 года N 107-ЗТО "О бюджете Тульской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" заменить текстом "Законом Тульской области от 13 декабря 2019 года N 135-ЗТО "О бюджете Тульской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов".
2. В приложении к Постановлению:
1) в преамбуле текст "Законом Тульской области от 21 декабря 2018 года N 107-ЗТО "О бюджете Тульской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" заменить текстом "законом Тульской области о бюджете Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период";
2) пункт 1 после слова "деятельности" дополнить текстом "в рамках реализации государственной программы Тульской области "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Тульской области", утвержденной Постановлением правительства Тульской области от 30.01.2019 N 21";
3) подпункт 5 пункта 4 изложить в новой редакции:
"5) справку, подтверждающую, что региональный оператор не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;";
4) абзац 4 пункта 11 изложить в новой редакции:
"региональный оператор не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность регионального оператора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.";
5) пункт 15 изложить в новой редакции:
"15. Результатом предоставления субсидии является обеспечение осуществления региональным оператором административно-хозяйственной деятельности в календарном году, в котором была предоставлена субсидия.";
6) дополнить пунктами 16, 17 следующего содержания:
"16. Показателями, необходимыми для достижения результата предоставления субсидии, являются:
количество видов работ, выполненных в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за отчетный период;
количество лифтов, замененных в многоквартирных домах за отчетный период.
17. Значения показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, устанавливаются в Соглашении, заключаемом Министерством с региональным оператором.", соответственно изменив нумерацию пунктов;
7) пункт 18 изложить в новой редакции:
"18. Министерство устанавливает в Соглашении порядок, сроки и формы представления региональным оператором отчетности о достижении результата значений показателей, указанных в пункте 16 настоящего Порядка. Министерство имеет право устанавливать в Соглашении сроки и формы предоставления региональным оператором дополнительной отчетности.";
8) пункты 19, 20 изложить в новой редакции:
"19. Министерство и уполномоченный орган государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения региональным оператором условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии, а также достижения региональным оператором результатов предоставления субсидии, значений показателей, указанных в пункте 16 настоящего Порядка.
20. Ответственность за достоверность представляемых в Министерство сведений и документов возлагается на регионального оператора.
Министерство в течение 10 рабочих дней со дня установления факта нарушения региональным оператором условий, установленных при предоставлении субсидии, значений показателей, указанных в пункте 16 настоящего Порядка, направляет региональному оператору письменное требование о возврате субсидии.
В случае нарушения региональным оператором условий, установленных при предоставлении субсидии, а также недостижения результата предоставления субсидии, значений показателей, указанных в пункте 16 настоящего Порядка, региональный оператор обязан в течение 10 рабочих дней со дня получения письменного требования Министерства о возврате субсидии возвратить ее в доход бюджета Тульской области.
Если региональный оператор не возвратил субсидию в установленный срок, Министерство осуществляет взыскание субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.";
9) пункты 21, 22, 23 исключить.

	(c) 1992-2020 КонсультантПлюс
contact@consultant.ru